2024 年 11 月１日

各      位

会 社 名  住 友 電 気 工 業 株 式 会 社

代表者名  社  長     井 上   治

（コード番号 5802   東・名・福 ）

問合せ先  経 理 部 長  井 上 一 成

（TEL  (06)－6220－4141 (大代表）)

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 2024 年８月１日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と、本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、直近の業績動向等を踏まえ、2025 年

３月期通期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１. 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

（1）2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値の差異(2024年４月１日～2024 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

（2024 年８月１日発表）
 2,260,000 106,000 107,000 55,000 70 円 52 銭

実       績   (Ｂ） 2,247,778 119,315 121,704 75,755 97 円 14 銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） △12,222 13,315 14,704 20,755 －

増    減    率     (％）   △0.5 12.6 13.7 37.7 －

(ご参考)前中間期実績

（2024 年３月期中間期）
2,072,103 67,329 60,759 26,696 34 円 23 銭

（2）2025 年３月期通期の連結業績予想の修正(2024年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

（2024 年８月１日発表）
 4,600,000 250,000 243,000 145,000 185 円 93 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 4,550,000 260,000 255,000 150,000 192 円 34 銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） △50,000 10,000 12,000 5,000 －

増    減    率     (％）   △1.1 4.0 4.9 3.4 －

(ご参考)

前期実績（2024 年３月期）
4,402,814 226,618 215,341 149,723 191 円 98 銭

（3）差異の理由及び修正の理由

当中間会計期間の連結業績は、2024 年８月１日に公表いたしました前回発表予想に対し、売上高は若干

の未達となったものの、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益については、生産性の改

善やコスト低減、売値の改善に努めたことにより、前回発表予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、売上高は銅価の影響等により前回発表予想を下回る見込みです。

一方、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、当中間会計期間の利益が前回発表予想

を上回ったこと等を踏まえて上方修正いたします。

２. 配当予想の修正

（1）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基    準    日 第２四半期末 期   末 年  間

前 回 予 想
(2024 年５月 10 日発表)

３６円００銭 ３６円００銭 ７２円００銭

今 回 修 正 予 想 － ４１円００銭 ７７円００銭

当 期 実 績 ３６円００銭 － －

前 期 実 績
(2024 年３月期)

２５円００銭 ５２円００銭 ７７円００銭

（2）修正の理由

当社は、株主各位への配当につきましては、安定的な配当の維持を基本に、連結業績、配当性向、内部留

保の水準等を総合的に判断し行うことを基本方針としております。

当期末の１株当たり配当金の予想につきましては、本日公表した 2025 年３月期の連結業績予想の修正等

を勘案した結果、前回予想の 36 円から 5 円増額の 41 円に修正いたしました。これにより、当期の年間配

当金は１株当たり 77 円となる予定です。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の公表日現在において入手可能な情報

 に基づいて作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

以 上